[†] Rom. 1:1–5. There are seven blank lines in VL 77, suggesting that this text was present in the Latin exemplar but not the Greek.

- 1:5 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL
per quem 86 (88)] *abs.* 77; + non per nos PEL^{var}
accepimus 86] accipimus 61 AMst^W, *abs.* 77
gratiam et apostolatum] *abs.* 77
ad] per PEL^B, *abs.* 77
obediendum 5¹ (54) 58 (61)] obaudiendum 75 AMst, *abs.* 77, oboedientiam
PEL^B
fidei] *abs.* 77
in omnibus gentibus pro nomine eius (54*)
- 1:6 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL
in quibus estis et uocati
iesu christi] iesu christi domini nostri 5¹ 54 58, christi iesu 86 AMst^{var} AU^{var}
- 1:7 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL
omnibus] + gentibus 89^C
qui sunt] qui sunt uel substantibus 77, quae sunt RUF^{var}
romae 5¹ 54 58 76] *om.* 77, romanⁱ 86*, rom[4] 135*
dilectis dei AMst^{var} PEL^{var}] in dilectione dei 5¹ 61, in caritate dei 75 89
AMst^{ed} PEL^{ed}, *om.* 76, in caritate uel dilectione dei 77
uocatis sanctis] *om.* RUF
gratia uobis et pax a deo patre
nostro] *om.* 89
et domino iesu christo] et domino nostro iesu christo 89 RUF^{var}, et christo
iesu domino nostro AMst^{var}, et domino iesu christi PEL
- 1:8 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 86 88 89 135 AMst RUF PEL CAr
primum quidem
gratias ago] + uel gratulor 77
deo meo per iesum
christum] *om.* RUF^{var}
pro omnibus uobis] *om.* AMst^{var}
quia] quoniam RUF, *abs.* CAr
fides uestra] *abs.* CAr
adnuntiatur 5¹ (54) 58 77 88 135 AMst^{var}] praedicatur 61 AMst^{ed} PEL^B, *abs.*
CAr
in uniuerso mundo] in uniuerso uel toto mundo 77, *abs.* CAr
- 1:9 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 86 88 89 135 AMst RUF PEL
testis enim mihi est deus 5¹ 58 (89)

cui seruio in] cui[₂] seruio in 135*
 spiritu] + sancto 89*
 meo in euangelio filii 54 58 61
 eius] dei RUF^{var}
 quod] quomodo 77 AMst^W RUF
 sine intermissione memoriam uestri (61) 88
 facio] faciam AMst^{var} RUF

- 1:10 Present: 51 54 58 61 75 76 77 86 88 89 135 AMst RUF PEL
semper] *om.* PEL^B
in orationibus meis (58)
obsecrans] deprecans 89*, *om.* 89^C
si quo modo] si AMst^{var} PEL^B
tandem] tamen PEL^B
aliquando prosperum iter (76)
habeam 54] *lac.* 61
in uoluntate] in uoluntatem 135*
dei ueniendi ad uos
- 1:11 Present: 51 54 58 61 75 76 77 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL
desidero enim] *abs.* AU, desidero RUF^{var}
uidere uos (76)] uos uidere AMst^W, *abs.* AU, uenire ad uos PEL^{var}
ut aliquid 54] ut aliquid 89 RUF, ut AMst AU
in pertiar gratiae uobis spiritalis 51 54 (76)] in pertiar uobis spiritalis gratiae
 58, in pertiar uobis gratiae spiritalis (61) 86 88 PEL^B, in pertiam gratia uel
 donum uobis spiritale 77, tradam uobis donum spiritale (89) RUF, in per-
 tiar uobis gratia uobis spiritalis 135, gratiam uobis spiritalem ministrem
 AMst^{ed}, gratiam spiritalem uobis administrem AMst^{var}, gratiam uobis spi-
 ritalem in pertiar AU^{ed}, gratiam uobis spiritalem in pertiam AU^{var}
ad confirmandos uos] *abs.* AU
- 1:12 Present: 51 54 58 61 75 76 77 86 88 89 135 AMst RUF PEL
id est AMst^{var}] id est uel hoc enim est 77; + ut AMst^{ed}
simul AMst^{var}] *om.* AMst^{ed} RUF
consolari 61 AMst^{var}] consolemur AMst^{ed}
in uobis AMst^{var}] uobis 61* 86, uobiscum AMst^{ed} PEL^B
per eam] *om.* 75* 76, per ea 135
quae in uiicem est 51 54 58 76 86 88 (135*)] quae in uiicem est 77
fidem uestram atque meam 89*] fides uestra atque mea 86 135 RUF^{var}

- 1:13 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 84 86 88 89 135 AMst RUF PEL
nolo autem uos ignorare fratres] uolo autem uos ignorare fratres 58^C, non autem arbitror uos ignorare fratres 75 76 89*, non arbitror autem uos ignorare fratres 77, fratres nolo uos ignorare 84, non autem arbitror ignorare uos fratres AMst^{ed}, non autem arbitror ignorare fratres uos AMst^{var}, non autem arbitror ignorare fratres AMst^W, non enim arbitror uos ignorare fratres PEL^{ed}, non enim arbitror ignorare uos fratres PEL^B
quia
saepe proposui uenire ad uos et prohibitus sum 5¹ 54 58 6¹ 76 86 88 135] *abs.* 84
usque adhuc (76)] uenire ad uos AMst^{var}, *abs.* 84
ut aliquem] ut aliquid PEL^B, *abs.* 84
fructum habeam 54] *abs.* 84
et] *om.* 5¹ 54 77 135 PEL^{var}, *abs.* 84
in uobis sicut et in ceteris gentibus 6¹ 135] *abs.* 84
- 1:14 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 86 88 89 135 AMst RUF PEL
graecis 5¹ 54 58 6¹ 76 86 88 89
ac AMst^{var}] et AMst^{ed}
barbaris sapientibus et insipientibus debtor sum
- 1:15 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 86 88 89 135 AMst RUF PEL
ita AMst^{var}] itaque 88^C 89 135 AMst^{ed}
quod in me RUF^{var}] + est 6¹ 75 76 89 AMst RUF^{ed} PEL^B
promptum est 88 135* RUF^{var}] promptus sum 6¹ 75 76 AMst RUF^{ed} PEL^B,
 promptae sum uolumptates 89*, promptae sum uoluntatis 89^C
et uobis] et in uobis 6¹ 75* 89 RUF^{var}, [3] et uobis 75^C, in uobis PEL^{var}
qui romae estis 5¹ 54 58 88 89 AMst^{var}] in roma 75*, qui in roma estis 75^C, qui in romae sunt 76, *om.* 77, qui estis romae AMst^{ed}
euangelizare 54 58 6¹
- 1:16 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 86 88 89 135 AMst RUF PEL SPE
non enim erubesco
euangelium 54 58] super euangelium 6¹ 77 PEL^B
uirtus enim
dei est] est dei 58, *lac.* 61, est RUF^{var}
in salutem (61)] in salute 54* 88 135 AMst^{var} RUF^{var}, *om.* 77
omni credenti] omni[2–3] credenti 135*, omnem creditis RUF^{var}
iudeo 5¹ 54 58 76 77 88 135] in eo iudeo 6¹ PEL^B
primum] *om.* 77
et graeco 5¹ 54 58 6¹ 76 88 135] atque graeco 75* 89, ἢ graeco 86

- 1:17 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 86 88 89 135 AMst RUF PEL SPE
iustitia 5¹ 54] iustitiam 89*
enim dei] autem dei PEL^{var}, dei SPE^{var}
in eo reuelatur {6¹}] in eo reuelabitur AMst^{var}, reuelatur in eo AMst^R, reue-
latur RUF^{var}
ex fide in
fidem] fide AMst^W RUF^{var}, om. SPE^{var}
sicut scriptum est iustus autem 89] + meus 58*
ex fide uiuit SPE^{var}] in ea uiuit 88^{alt}, ex fide mea uiuit 89 SPE^{ed}
- 1:18 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL CAr SPE
reuelatur] relatur 61*, reuelabitur AU^{var}
enim] om. AU PEL^B, autem RUF^{var}
ira dei de caelo 5¹ 54 58 76 77 86
super] in 75* 77 89 AMst RUF PEL^B
omnem impietatem 75 76 CAr
et iniustitiam 5¹ 54] et iniquitatem AMst^{AW} RUF^{ed}, om. RUF^{var}, abs. AU
hominum eorum] omnium eorum 54*, hominum AMst^W RUF, abs. AU CAr
qui] om. 135*, quae PEL^B, abs. AU CAr
ueritatem PEL^A] ueritatem dei 54 58 6¹ (88*)^C 135 AMst RUF^{var} RUF^{var} PEL^{ed},
 ueritate RUF^{var}, abs. AU CAr
in iniustitiam detinent (89) PEL^{var}] in iniustitia detinent 5¹ 54 88 135 AMst^{ed}
 PEL^{ed} SPE^{var}, detinent in iniustitiam 6¹, iniustitiam detinent 75* 86*, in
 iustitia detinent uel detinentium 77, in iniquitatem detinent AMst^{AW}
 RUF^{var}, in iniquitate detinent RUF^{ed}, detinent iniquitate RUF^{var}, detinent
 in iniquitate RUF^{var}, abs. AU CAr
- 1:19 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 86 88 89 135 AMst RUF PEL SPE
quia quod] propterea quia quod AMst^{var} RUF
notum est dei] notitia est dei AMst^{var}
manifestum est] manifestauit 88^{alt}
in illis AMst^{var}] illis AMst^{ed}
deus enim] om. 5¹, deus autem 6¹
illis manifestauit] om. 5¹, illis reuelauit 58 88 SPE^{var}, manifestauit illis
 6¹, in illis manifestabit RUF^{var}, manifestauit PEL^B, in illis manifestauit
 SPE^{ed}
- 1:20 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 86 88 89 135 AMst RUF PEL SPE
inuisibilita enim 6¹
ipsius] eius 6¹ 77 86* AMst RUF PEL^B, ipsis 135^C, illius SPE^{var}

a creatura mundi

per ea] *om.* 75 76

quae facta sunt 51 58 76

intellecta conspiciuntur 54 88 (135*)] conspiciuntur intellecta 61

semipiterna] semipiterna enim 61, et semipiterna 75 76 89 RUF PEL^{var}

quoque] *om.* 75* 76 89 RUF PEL^{var}

eius uirtus AMst^{var}] uirtus eius 54 61 86 AMst^{ed}, uirtus 135

et AMst^{var}] ac 54 AMst^{ed} RUF

diuinitas] diuinitas 86*

ut sint PEL^{var}] ita ut sint 51 58 61 77 88* AMst^{var} PEL^{ed}; + ipsi 75* 76 77 135

inexcusabiles (6i) 135

- 1:21 Present: 51 54 58 61 75 76 77 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL SPE
quia AMst^{AW}] qui 58 75* 76 RUF^{var}, quoniam 61 86 AMst^{ed}, quia uel quoniam
 77, quod AMst^{var}, *abs.* AU
cum cognouissent] cum cognouerunt 75 76 89 PEL^A, cognoscentes AU, cum
 agnouissent RUF^{var}
deum] dominum AMst^W
non sicut] non ut AU
deum] *om.* 54*
glorificauerunt AMst^W] magnificauerunt 61 75* 86 89 135 AMst^{ed} RUF
 PEL^B
aut gratias egerunt
sed euanuerunt] *abs.* AU
in] *om.* 135, *abs.* AU
cogitationibus suis 54] *abs.* AU; + uel eorum 77
et] *om.* AMst^{var}, *abs.* AU
obscuratum] obcaecatum 61 86, contenebratum AMst^{AW} RUF, *abs.* AU
est] *om.* 61, *abs.* AU
insipiens cor eorum (54*)] *abs.* AU
- 1:22 Present: 51 54 58 61 75 76 77 86 88 89 135 AMst RUF PEL SPM SPE
dicentes enim] dicentes 77 AMst^{var} SPM^{var}
se esse sapientes 54 RUF^{var}] esse sapientes 77, esse se sapientes AMst^{AW}
 SPM^{ed}, se sapientes AMst^{var}, se sapientes esse RUF^{ed}, se esse sapiens
 SPM^{var}; + et SPE^{var}
stulti facti sunt
- 1:23 Present: 51 54 58 61 75 76 77 86 88 89 135 AMst RUF PEL SPM SPE
et mutauerunt 61 RUF^{var}] et inmutauerunt 86 89 RUF^{ed}

gloriam incorruptibilis dei 61

in similitudinem RUF^{var}] in similitudine RUF^{ed} PEL^B SPM^{var}

imaginis 51 54^C 58] om. AMst^{var} RUF^{var} SPE^{var}, in imaginis PEL^B

corruptibilis hominis <88*>] hominis corruptibilis 61 RUF^{var}, corruptibilis

hominum 88^C 89

et uolucrum] uolucrum AMst^{var}

et quadrupedum 61 77] om. PEL^B

et serpentium 54 (58)

- 1:24 Present: 51 54 58 61 75 76 77 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL CAr SPM SPE
propter quod] abs. AU; + et 75 76 77 88^C 89 AMst^{ed}
tradidit] tradidit permittit 86*
illos RUF^{var}] eos RUF^{ed} CAr, abs. AU
deus] om. 51, abs. AU
in desideria 61 RUF^{var}] in desideriis 89* RUF^{ed}
cordis] cordium 61 77
eorum AMst^{AW} AU^{var} SPM^{var}] om. 61, eorum uel suorum 77, ipsorum 86, illo-
rum AMst^{ed} AU^{ed} SPM^{ed}
in] et in 58, abs. AU CAr
inmunditiam 54^C 75 76 135^C SPE^{var}] inmunditia 51 54* 89 135* SPM^{var} SPE^{ed},
abs. AU CAr
ut] [i]ut 135*, abs. AU CAr
contumeliis 61] abs. AU CAr
adficiant 51 54 58 76 88 RUF^{ed}] efficiant RUF^{var} PEL^{var}, abs. AU CAr
corpora sua] abs. AU CAr
in semet ipsis AMst^{var} SPM^{var}] inter semet ipsis 61 AMst^A PEL^B SPM^{ed}, in
semet ipsis 88^C, in semet ips[2] 89*, inter se AMst^{ed}, abs. AU CAr

- 1:25 Present: 51 54 58 61 75 76 77 86 88 89 135 AMst RUF PEL TES SPM SPE
qui] quia 61, abs. TES
commutauerunt 54* 61 86] transmutauerunt SPM^{var}, abs. TES
ueritatem dei in] ueritatem in PEL^{var} SPM^{var}, abs. TES
mendacio <89*> PEL^B] mendacium 51 54 58 61 86 88 89^C 135 AMst RUF^{var}
PEL^{ed} SPE, abs. TES
et coluerunt et seruierunt] et seruierunt et coluerunt 86*, et seruierunt et
coluerunt et seruierunt 86^{C2}, et seruierunt RUF^{var}, et coluerunt et deser-
uierunt TES^{var}
creaturae potius quam creatori 51 54 58 <76> 86 88] creaturae secus creato-
rem 77, creaturae relicto creatore TES
qui est] qui est deus 54 PEL^{var}, quid est 86*, abs. TES

benedictus in] abs. TES

saecula 54 58 76 77 86 88 89] saecula saeculorum 61 AMst^{var}, abs. TES

amen] om. RUF PEL SPM, abs. TES

- 1:26 Present: 51 54 58 61 75 76 77 86 88 89 135 AMst RUF PEL TES SPM SPE
propterea] propter quod 54 SPM, propter quod et TES^{ed}, propter TES^{var}
tradidit illos deus] tradidit illos 135* TES^{var}
in passiones 75* 89^C] in passionem TES^{var}, in reprobum sensum SPM^{var}
ignominiae 51 54 58 76 77 88] contumeliae 89 SPM^{ed}, ut faciant quae non
 conueniunt SPM^{var}
nam] nam et AMst^{var} RUF^{var} PEL^B, abs. TES SPM
feminae eorum 51 54 58 76 77 86 135] abs. TES SPM
inmutauerunt 51 61 76 77 135] mutauerunt 54^C, abs. TES SPM
naturalem] feminarum 135, abs. TES SPM
usum 61] sensum 75 76, abs. TES SPM
in eum usum qui est contra naturam 61] in secus naturam usum 77, in eum
 usum qui extra naturam est AMst^{AW} RUF, in eum qui est contra naturam
 AMst^{var} PEL^B, abs. TES SPM
- 1:27 Present: 51 54 58 61 75 76 77 86 88 89 135 AMst RUF PEL SPE
similiter autem] similiter AMst^W
et masculi] masculi PEL^B
relicto] relicto uel relictes 77
naturali] naturali uel naturalem 77
usu 61] usu uel usum 77
feminae 51 54 58 76 86 88* 89 135^C] femineae 88^C, femin[3] 135*, femineo
 AMst^A
exarserunt in RUF^{var}] accensi sunt in 89 AMst^{AW} RUF^{ed}
desideriis 61 AMst^{var}] desiderio 75* 76 77 89, desiderium AMst^{ed} RUF, desi-
 deriora AMst^W
suis AMst^{var}] suo 75* 76 89, suo uel eorum 77, suum AMst^A, sui AMst^{ed} RUF
in inuicem AMst^{var} PEL^{var}] inuicem 54 58* 61 AMst^{ed} RUF^{var} PEL^{ed} SPE^{var}
masculi in
masculos (88*) (135*)] masculos uel masculis 77, masculo 135^C
turpitudinem operantes] turpitudinem exercentes 61 PEL^B
et mercedem AMst^{var}] et compensationem mercedis AMst^{ed}, et reciprocum
 mercedem AMst^{AW}
quam oportuit erroris AMst^{var}] quam op[5–6]roris 89*, quam oportet erro-
 ris AMst^{ed}
sui] sui uel eorum 77